UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Dự án

"Tăng cường năng lực phòng,

chống ma túy trong trường học

đến năm 2025"

Lai Châu, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi: - Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh

và Xã hội, Y tế, Tư pháp;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Tỉnh đoàn Lai Châu;

- Báo Lai Châu;

- Đài Phát thanh - Truyền hình Lai Châu;

- UBND các huyện, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Quyết định số 356/QĐ-BGDĐT ngày 03/02/2023

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Dự án "Tăng cường năng lực

phòng, chống ma túy trong trường học đến năm 2025" (sau đây gọi tắt là Dự

án). Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội, Sở Y tế, Sở Tư pháp, Tỉnh đoàn, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Báo

Lai Châu, Đài Phát thanh - Truyền hình Lai Châu, UBND các huyện, thành phố

và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển

khai các nội dung của Dự án trên địa bàn tỉnh đảm bảo phù hợp với đặc điểm

tình hình cụ thể của địa phương và đạt hiệu quả; trình UBND tỉnh xem xét trước

ngày 31/3/2023;

- Thường xuyên chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị trường

học trên địa bàn toàn tỉnh triển khai thực hiện các nội dung của Dự án;

- Định kỳ hàng năm tổng hợp kết quả triển khai thực hiện Dự án báo cáo

Bộ GD&ĐT, đồng thời báo cáo UBND tỉnh.

2. Công an tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế, Sở Tư

pháp, Tỉnh đoàn, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, các cơ quan, đơn vị liên

quan tích cực phối hợp với ngành giáo dục và đào tạo triển khai thực hiện Dự án

trên địa bàn tỉnh đảm bảo hiệu quả thiết thực.

2

3. UBND các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, các

đơn vị trường học, các đơn vị liên quan tăng cường phối hợp, đẩy mạnh triển

khai các nội dung Dự án theo Kế hoạch của UBND tỉnh và hướng dẫn của Sở

GD&ĐT và các sở, ngành liên quan.

4. Báo Lai Châu, Đài Phát thanh - Truyền hình Lai Châu, các đơn vị

thông tin, truyền thông tăng cường phối hợp với ngành giáo dục và đào tạo, các

đơn vị trường học, cơ quan đơn vị liên quan đẩy mạnh tuyên truyền nội dung và

kết quả triển thực hiện Dự án trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp

triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- V1, V4, CB;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2023-02-28T14:28:08+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-02-28T14:43:40+0700

		2023-02-28T14:43:40+0700

		2023-02-28T14:43:40+0700

		2023-02-28T14:43:40+0700